
Magistrat mesta HK
Doručeno; 20.00.2016
HnHK/188813r2016
iiflv.: In'nıohy
Jı`l.ıl'\:51ı' llı'fnvı° lIlII Ill l lllllllllljlIllllllllllljllllll

Č. ZhOtOVÍtEIe: R1E/B/1 nınıhheshzeuaošıđ

Č. Dbjednatlšlfl: CES 2016/1739

Smluvní Strany:

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
sídlo: českoeıoveneke armády 408, 802 00 Hradec. kráıove
Jednající: MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem
ıč: 00288810
Dıčz 0200288810
Bankovní spojení: Komerční banka, as., pobočka Hradec. Kralove

č. účtu: 420511/0100

Osoba Opràvhëná jednat za objednatele ve vëčečh technických;

lng. Valentýn Avrarnov - vedouci investičního odboru
fl tel. 495 707 680; 731 131 161,
- e-maíl:valentvn.avrarnovűížrhrnhkčz

Jana Sedlářova - investiční technik
- tel. 495 707 691; 725 644 284
- e-mail:jana.sedler0ve@rnrnhkčz

El

2. Zhotovitel: GEMA ART GROUP a.s.
srdıo: Hešreıeká 780/27, 110 00 Praha 1
Jednefick

'

ıč: 28487741
Dıč: 0228437741
Telefon: 221778011

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7114

Bankovní spojeni: Moneta Money Bank, 81.8.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a nesl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o dílo (dale jen
,.srrı|ouve"):



I.
Úvodní ustanovení

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněně kpodpisu Smlouvy) uvedené
v záhlaví Smlouvy prohlašuji, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez
dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašujeI že má všechna podnikatelská oprávněni potřebná
k provedeni dila dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této
smlouvy.

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejně
zakázce. s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy. že jsou mu známy
veškeré technickéı kvalitativní a jiné podmínky nezbytně pro realizaci předmětu
plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmiI
které jsou nezbytně pro realizaci předmětu plnění této smlouvy vdohodnutý
termin a za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této smlouvě.

4. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na podlimitní veřejnou
zakázku č. VZ 638217 ze dne 14.07.2016, schválených Radou města Hradec
Králové dne 23.08.2016 usnesením č. RM/2016/953.

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo:

Kostel sv. Mikuláše
(dále jen „dÍIo")

vplném rozsahu určeném zadáním objednatele ze dne 27.05.2016 (zadávací
dokumentace čj. včetně jejich příloh). a V souladu s nabídkou zhotovitele ze dne
08.06.2016 a podklady uvedenými v čl. lll. smlouvy.

2. Předmětem plnění veřejně zakázky je kompletní realizace všech prací a činností
souvisejících s plněním předmětné zakázky nutných k ůpíněmu dokončení a
zprovoznění stavby. včetně veškerých dokladů a podkladů souvisejících s plněním
zakázky.
Zejména se jedná o kompletní revitalizaci kulturní památky roubeného kostela
včetně restaurování maleb a movitého inventáře vč. všech souvisejících
stavebních praci.
Podrobně je předmět veřejně zakázky popsán v projektové dokumentaci zak. č.
052012 zpracované firmou lng. Miloš KudrnovskýI Projekční atelier pro
dokumentaci, průzkum a obnovu historických staveb_
_(přiloha č. 1 zadávací dokumentace).

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna
související plnění a práce potřebné kvčasnému a řádnému provedeni dila.
Součásti předmětu plnění smlouvy jsou tak i práce blíže nespecifikované, které
jsou však nezbytné křádněmu provedení díla a o kterých vzhledem ke své
kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl vědět á bez jejichž realizace
se nedá dílo řádné dokončit, příp. užívat. Provedení těchto praci nezvyšuje cenu
díla, dále se zavazuje provést dílo s potřebnou péči a v ujednaném čase.

3. Zhotovitel se zavazuje dodržet následující:

[RJ



Dílo bude provedeno podle zadávací dokumentace.
Pří provádění díla budou dodržená ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., 0
technických požadavcích na Stavby.
Při provádění dila je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a
dodržovat předpisy týkajlci se bezpečnosti práce a technických zařízení,
Zejména ustanovení zákona 309/2008 Sb., kterým se upravují další požadavky
bezpečnosti a ochrany zdravi při práci v pracovněprávních vztazích a o
Zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi při činnosti nebo poskytování služeb
mimo pracovněprávní vztahy (Zákon o Zajištění dalších podmínek bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližšlch
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví pří práci na staveníštích s
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, dále nařízení vlády 591/2006 Sb. o
bližšich a minimálních požadavcích na bezpečnost á ochranu zdraví při práci
na staveništlch, dále Vyhláška č. 192/2005 Sb. kterou se mění vyhláška
Českěho úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní
požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, v platném
znění
Úpravu dílem narušených pozemků, dotčené chodníky a vozovky je třeba uvěst
do původního stavu, rovněž dílem dotčena vodohospodářská dila a zařízení
budou uvedena do provozuschopněho stavu a předána jejich provozovatelům
a správcům.
C) odborněrn provedení díla budou zhotovitelem předloženy písemně doklady s
vyhovujícími výsledky. Budou předloženy doklady o evidenci a likvidaci odpadů
vzniklých při provádění díla v souladu se zak. č. 185/2001 Sb.
Pro stavbu mohou být použity jen takove výrobky, materiály a konstrukce,
jejichž vlastnosti z hlediska Způsobilosti stavby pro navržený účel Zaručují, že
stavba při správněm provedeni a běžně údržbě po dobu předpokládaná
existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární
bezpečnost, hygienu, ochranu zdravi a životního prostředí, bezpečnost při
udržování a užívání stavby včetně bezbáríěrověho užívání stavby, ochranu
proti hluku.
Při realizaci dila musi být učiněna opatření, aby se dílo mohlo řádně a
bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejmena
hlukem a prachem, nad limitní hodnoty stanovená jinými právními předpisy, k
ohrožení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování
pozemních komunikací (případně znečištění bude okamžitě odetraněno),
ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkúm, k
sítím technického vybaveni a požárním zařízením. V případě vzniku škody se
bude postupovat dle ust. § 2951 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanskěho
zákoníku, v platněm znění.
Po dobu realizace díla bude na všech dílem dotčených pozemcích průběžně
zajišt'ován úklid.

. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce). budou realizovány, jen pokud o
ně bylo po vzájemná dohodě písemným dodatkem k těto smlouvě dílo rozšířeno.

. Zhotovitel si je vědom nákladů spojených se zhotovením dila a zavazuje se, že
nebude žádat jakěkolív plnění v prúběhu provádění díla.



III.
Podklady pro provedení díla

. Podklady pro provedení díla jsou:
a) Zadávací dokumentace čj. MMHK/128433/2016/IO/Sed včetně příloh,
b) nabídka zhotovitele ze dne 08.08.2016

.Zhotovitel prohlašuje. že kopie všech výše uvedených dokumentů mu byly
předány (nebo je již má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu smlouvy.

. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění
této smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužíje k žádným jiným
ůčelům.

IV.
Doba a místo plnění

. Termín zahájení provádění díla: dnem předání staveniště zhotoviteli
Předání staveniště: do 3 dnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami
Zhotovitel provede a předá dílo: do 700 dnů od předání staveniště zhotoviteli

. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve

Jsmyslu čl. XI. této smlouvy. i

. Zjistí-lí Zhotovitel při provádění díla skrytě překážky týkající se mista, kde má být
dílo provedeno nebo díla samotného, znemožňující provést dílo dohodnutým
způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne mu změnu
díla. Zhotovitel se zavazuje v takovém případě objednateli oznámit délku
pravděpodobného zdržení se zhotovením dila a jeho příčinu.

. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s objednatelem odsouhlaseným
podrobným časovým harmonogramem, který předá objednateli do 30 dnů ode dne
podpisu této smlouvy o dílo. Harmonogram bude vycházet z harmonogramu
předloženého zhotovitelem objednateli jako součást jeho nabídky, bude
vypracován pro každou ucelenou část díla samostatně, bude členěn na stavební a
inženýrské objekty. Harmonogram bude zpracován po dnech max. po týdnech a
bude doplněn o finanční plnění.

. Místem plnění jsou Jíráskovy sady v Hradci Králové v k.ů. Hradec Králové
st.p.č. 1573.

V.
Cena za dílo

. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

celková smluvní cena činí bez DPH 15.572.653,63 Kč

slovy; patnáctmi|ionůpétsetsedmdesátdvatisícšestsetpadesáttří korun českých
a šedesáttři haléřů i

. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 této smlouvy je cena bez DPH. Cena
neobsahuje daří zpřidané hodnoty zdůvodu použití režimu přenesení daňové
povinností dle § 92s a § QZe zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
DPH odvede příjemce plnění.

. Cena za dílo dohodnutá včl. V. odst. 1 smlouvy je cenou úplnou a konečnou.
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.



Ť__j
4. Zvýšení dohodnuté ceny Za dílo (S Výjimkou dle čl. V. odst. 3) je možné pouze na

základě písemného dodatku ke Smlouvě podepsaného Zástupci obou smluvních
Stran.

5. Pro výpočet ceny praci provedených nad rámec původního předmětu Smlouvy na
Základě dodatku ke Smlouvě Se použijí jednotkově ceny dle nabídky Zhotovitele.
pokud nebude možné cenu na Základě takového dokumentu Stanovit. potom dle
aktuálního ceníku URS platného ke dni podpisu Smlouvy.

VI.
Platební podmínky

1. Cena Za dílo bude uhraZena na Zákládě faktur vystavených zhotovitelem.
Zhotovitel je oprávněn fakturovat měsíčně dle Skutečně provedených praci. a to
do výěe 90 0/0 ceny Za dílo. Podkladem pro vystaveni dílčí faktury bude soupis
provedených praci odsouhlasený zástupcem objednatele. Zbývajících 10 % ceny
za dilo je zhotovitel oprávněn fakturovat po odstranění veškerých vad a nedodélků
uvedených Stavebním úřadem v protokolu o Závěrečné kontrolní prohlídce Stavby
a objednatelem v zápisu o předání a převzetí dila, tj. po dni. který nastane
později.

2. Faktura bude vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona
č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty. v platném Znění. požadavky Zákona
č.139/2012 Sb.. občanský Zákoník. v platném Znění. a požadavky Zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví. v platném Znění. Dále na faktuře bude uveden
identifikátor veřejné zakázky. tj. VZ 638217. Přílohou faktury bude vždy soupis
Skutečně provedených praci odsouhlasený pověřeným zástupcem objednatele.

3. Splatnost všech fakturje 21 dni od jejich doručení objednateli.

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené vodst. 2 tohoto článku
smlouvy (případné bude obsahovat chybné ůdaje) nebo nebude přiložen soupis
provedených praci odsouhlasený pověřeným zástupcem objednatele. je
objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit Zhotoviteli. Faktury musi být vráceny do
data jejich Splatnosti. Po tomto vrácení je Zhotovitel povinen vystavit novou fakturu
Se Správnými náležitostmi. Do doby. nežje vystavena nová faktura S novou lhútou
Splatnosti. není objednatel v prodlení S placením příslušné faktury. Splatnost nové
vystavené faktury je rovněž 21 dni od jejího doručení objednateli.

VII.
Staveniště

1. Staveniětě bude Zhotoviteli předáno k datu dohodnutému v čl. lV. odSt. 1 smlouvy.
O předání Staveniěté bude Sepsán Zápis podepsaný Zástupci obou Smluvnlch
Stran. V případě. že objednatel nepředá Stavenistě ve Sjednaném terminu. bude I
termin plnění Zhotovitele prodloužen o dobu prodlení objednatele Spředáním jj
Staveniště.

`

2. VykliZenl Staveniětě bude provedeno Zhotovitelem do 14 dnů po předání díla.
Nedodrženi této lhůty je důvodem vyúčtování Smluvní pokuty Ze Strany .
objednatele dle či. XV odSt. 1 piSm. c) této Smlouvy. Smluvní pokuta Se ji
nevztahuje na povinnost odklidit stroje a Zařízení ponechaná na Staveniěti pro 1

odstranění vad a dokončování nedodělků. V každém případě platí. že tyto Stroje a
zařízení budou odklizeny do čtrnácti dnů po odstranění vad a nedodélků, '

nedodržení těto lhúty je důvodem vyúčtování Smluvní pokuty dle čl. XV. odst. 1
piSm. c) této Smlouvy.



3. Zhotovitel je povinen udržovat na staveniští pořádek a čistotu. Je povinen
neprodleně odstraňovat nečistoty a odpady vzníklě při provádění díla, a to
vsouladu s právními předpisy. Zařízení staveniště a deponie materiálu je
Zhotovitel povinen vybudovat tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních
pozemcích. Zhotovitel je povinen Zajistit si místo pro uložení přehytečně Zemir'ıy a
odpadů v souladu s požadavky na hospodaření s odpady. Doklad o jejich uložení
doloží objednateli při předání díla.

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu staveniště.

5. Zhotovitel je povinen Zajistit, aby jeho Zaměstnanci, pověřené osoby i třetí osoby
dodržovalí na staveniští obecně Závazné právní předpisy k Zajištění bezpečnosti a
ochrany Zdraví při práci a k předcházení vzniku jakýchkoli škod na zdraví a na
majetku. Zhotovitel odpovídá Za jakékoli škody vzniklé na zdraví či na majetku
v příčinné souvislostí s prováděním díla, popř. vzniklé v důsledku nesplnění
povinnosti podle předchozí věty.

VIII.
Práva a povinností stran při provádění dila

1. Zhotovitel se Zavazuje provést dílo sodbornou péčí a obstarat vše, co je
k provedeni díla potřeba.

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:
n Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební

Zákon), v platném znění a jeho prováděcích právních předpisů, právních
předpisů o bezpečností práce á zařízení při stavebních pracích,

ı předpisů, norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů (receptur) a
jiných Závazných pokynů (např. zákon č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně á doplnění některých zákonů, v platném
znění, nařízení vlády č. 163/2002 Sb.. kterým se stanoví technické požadavky
na vybrané stavební výrobky, v platném Znění, nařízení vlády č. 190/2002
Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované
CE, v platném Znění). I

ı požadavků stanovených k tomu oprávněnýmí orgány,
n ostatních obecně Závazných právních předpisů a závazných norem a dle

příkazů objednatele, ustanovení § 2594 tím není dotčeno.

3. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a i
příkazech uvedeným v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby na stavbě nebo na staveniští byly k dispozici
všechny doklady týkající se prováděněho díla. Nahrazujefllí tyto písemnosti jejich
kopie, musí být kdispozíci zápis, např. ve stavebním deníku, ve kterém je
uvedeno, kde jsou uloženy originály.

5. Objednávky, práce, poplatky spojené svytýčením sítí, pronájmem silničního

I
pozemku, popřípadě dalším záborem ploch, jakož i další potřebná schválení
v souvislosti s prováděním díla zajišťuje zhotovitel na své náklady.

6. Zjistí-Ií Zhotovitel při provádění díla na staveniští skryté překážky, neuvedené v
zadávací dokumentací ani v zápíse o odevzdání staveniště, znemožňující řádně j
provedení díla, je povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu `

objednateli. Do rozhodnutí objednatele je Zhotovitel oprávněn provádění díla
nebo jeho částí přerušit. O dobu přerušení bude posunut termín dokončení díla.
Ktakověmu posunutí termínu dokončení díla postačuje Zápis ve stavebním
deníku.

(1



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Zhotovitel ohlási objednateli neprodleně po jejich zjištění závady na díle, kterě
ohrožují životy a zdravi osob, nebo bezpečnost stavby.
Zhotovitel zabezpečí stavbu v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb.
(požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích)
Zajištění bezpečnosti práce a bezpečnosti uživatelů přilehlých komunikací a
způsob její kontroly se řídí obecně závaznými předpisy. Vpřípadě, že
vsouvislosti se Zahájenim prací na staveništi bude zapotřebí umístit nebo
přemístit dopravní Značky podle příslušných právních předpisů, zabezpečí tyto
ůkony na svě náklady rovněž zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za správně
umístění, přemíst'ováni a údržbu dopravních značek v průběhu provádění dila.
Správní rozhodnuti pro uzavírku komunikací nebo povolení k omezeni provozu a
jejich realizaci, stejně jako veškerá další povolení kuživáni veřejných ploch
dotčených prováděním dila zabezpečuje podle postupu praci zhotovitel.
Za škody vzniklě vsouvislosti s prováděním dila odpovídá zhotovitel podle
obecně závazných právních předpisů. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklě
vmistě stavby v důsledku průzkumných a přípravných prací za účelem
provádění dila. Zhotovitel dále odpovídá za všechny škody a ztráty, kterě
vzniknou na stavebních materiálech nebo na stavbě, případně vsouvislosti
sprováděnim díla, a to i třetím nezúčastněným osobám. Vzniklou škodu je
Zhotovitel povinen hradit.
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu
provádění dila. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se
smlouvou, jakož i příslušnými rozhodnutími orgánů státní správy, obecně
závaznými právními předpisy a technickými normami, má právo požadovat, aby
zhotovitel odstranil zjištěně vady a dílo prováděl vsouladu suvedenými
dokumenty.
Zhotovitel je povinen umožnit přístup na stavbu osobám zajišt'ujicim výkon
inženýrských činnosti v investiční výstavbě ve fázi praci spojených s prováděním
dila, tj. osobám vykonávajicim autorský dozorı technický dozor investora a
koordinátora BOZP. Zhotovitel je povinen stěmito osobami spolupracovat a
poskytnout jim veškerou potřebnou součinnost.
Zhotovitel je povinen na žádost objednatele prokázat, že získal veškerá
povolení, registrace nebo souhlasy, jejichž dosažení ukládají v souvislosti
s prováděním dila příslušná právní předpisy, nebo že je získali jeho zaměstnanci
nebo dodavatelé.
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prověření praci, ktere budou dalším
pracovním postupem zakryty nebo se stanou nepřistupnými, a to telefonicky a
zápisem ve stavebním deníku. Písemná výzva musí být zapsána do stavebního
deníku nejměně 3 pracovni dny předem.
`Jestliže se objednatel, přestože byl vyzván v souladu s čl. Vlll. odst. 15 smlouvy,
na kontrolu nedostavi, může zhotovitel v pracích pokračovat. Objednatel má
právo požadovat dodatečně odkryti a zhotovitel je povinen dodatečně odkryti
prověst. Náklady na toto odkryti nese objednatel, ale pouze tehdy, pokud se při
kontrole zjistí, že práce byly provedeny bez závad. V opačnem případě nese
náklady zhotovitel.
V průběhu provádění dila budou konány kontrolní dny, a to minimálně jednou za
14 dni. Kontrolní den svolává objednatel, a to zápisem do stavebního deníku
minimálně tři dny předem a telefonicky. Závěry kontrolního dne musí mít
písemnou podobu, budou podepsány zástupci obou smluvních stran a jsou pro
obě strany Závazné.
Dílo nebo jeho část vykazujici nesoulad se zadávací dokumentací či pokyny
objednatele, je zhotovitel povinen na žádost objednatele formou zápisu do
stavebního deníku v přiměřeně lhůtě odstranit. V opačném případě je objednatel



19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

oprávněn odstranit uvedené nedostatky na naklady Zhotovitele sám nebo
prostřednictvím třetí Osoby.

Jestliže jsou součásti dila technická nebo jiná Zařízení nebo přístroje, je
Zhotovitel povinen Zaskolít osoby určené objednatelem vobsluZe a údržbě
těchto zařízení nebo přístrojů tak, aby je takto Zaěkolené osoby n'lohly uvést do
provozu. Osoby, jejichž Zaškolení má Zhotovitel provést, však musejí mít
alespoň všeobecné Znalosti o zacházení s podobnými ZaříZenimi nebo přístroji.
C) Zaskolenl se pořídí písemný zápis.
Zhotovitel se zavazuje, že bude n'ıit uzavřenou pojistnou srnlouvu, jejímž
předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu Způsobenou Zhotovitelem třetí
osobě s pojistným plněním ve výši 20.000.000,- Kč, a to po celou dobu realizace
předmětu plnění této smlouvy. Zánik pojištění nebo snížení jeho výše plnění pod
uvedenou hranici v průběhu plnění smlouvy bude posuzováno jako podstatně
poruseni smlouvy Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen předložit na vyžádání
pojistnou smlouvu k nahlédnutí a to do 7 pracovních dnů. Náklady na pojištěni
odpovědnosti jsou zahrnuty v ceně dohodnuté v článku V. smlouvy.
Nepředloženi pojistné smlouvy objednateli k nahlédnutí ve stanovené lhůtě a
případný zánik pojištěni se považuje Za podstatné porušení smlouvy.
Vsechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené vdůsledku
provádění díla budou po provedení prací uvedeny Zhotovitelem do původního
stavu, v případě zničení budou zhotovitelem na jeho náklad nahrazeny novými a
zhotovitel zajistí, aby bylo po ukončení díla uvedeno staveniště Zpět do
původního stavu.
Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona ě. 320/2001 Sb.,
o finanćní kontrole ve veřejné zprávě a o Změně některých zákonů (zákon o
financni kontrole), v platném Znění, povinen poskytnout subjektům provádějícím
audit a kontrolu v souvislosti s projektem všechny nezbytné informace a
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
Vpřípadé, že Zhotovitel vzadávacím říZení, jehož předmětem bylo Zadání
předmětu plnění této smlouvy, prokazoval kvalifikaci subdodavatelem, a tento
subdodavatel by se neměl podílet na realiZaci této smlouvy ve stanoveném
rozsahu, nebo by měl být Změněn V průběhu realizace této smlouvy, Změna
subdodavatele podléhá předchozímu písemnému souhlasu objednatele.
Zhotovitel zajistí platební styk s veškerými případnými subdodavateli a Za jejich
práci ponese Záruku v plném rozsahu. Při provádění dila prostřednictvím
subdodavatele má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.
Zhotovitel se Zavazuje, že nebude vykonávat technický dozor ani se nebude
účastnit Zadavaclho řízení na technický dozor investora, jehož předmětem bude
dozor nad prováděním stavebních praci, které realizuje dle této smlouvy
Zhotovitel. Zhotovitel se Zavazuje, že zajistí, aby výkon technického dozoru
investora neprovaděla u téže stavby ani osoba s ním propojena.

IX.
Stavební deník

Zhotovitel je povinen vést ode dne převZetí staveniště stavební deník sloužící
jako doklad o průběhu provádění dila (dále jen "deník"). Tato povinnost konci
odstraněním posledních vad a nedodělků uvedených stavebním úřadem
v protokolu o závěrečné kontrolní prohlídce stavby a v předávacím protokolu (Za
předpokladu, že se vydává kolaudační souhlas nebo v případě, že se povoluje
užívání na Základé oznámení o záměru užívat stavbu), případné po odstranění



posledních vad a nedodělků uvedených vzápise o předání a převzetí díla (Za
předpokladu, že se nevyžaduje oznámení ani kolaudační Souhlas), tj Vždy dnemı
který nastane později.
Deník se skládá z úvodních listůI denních záznamů a příloh.
Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, ůdaje o
časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací
od Zadávacich podkladů a ůdaje nutné pro posouzení praci orgány
vykonávájícími státní správu. V průběhu pracovni doby musí být deník na stavbě
trvale přístupný.

4. Denní Záznamy se do stavebního deníku zapisují čitelně a jsou podepisovány
stavbyvedoucim popř. jeho zástupcem Zásadně v den, kdy byly práce provedeny,
nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího
může provádět potřebné záznamy v deníku pověřený pracovník objednatele a jiní
k tomu zmocnění Zástupci objednatele, dále stavební úřad, popř. jiné příslušné
orgány státní správy a k tomu Zmocnění Zástupci zhotovitele. Jestliže
stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem, je povinen připojit k
záznamu do 3 pracovnich dnů svoje vyjádření, jinak se má zato, že s obsahem
Záznamů souhlasí.

X.
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit
provádění dila, jestliže:
- provádění díla brárıí vyšší moc.
- při výskytu vážných skrytých překážek bránicich řádnému provádění díla, o

nichž Zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným
způsobem vyřešit takı aby nemuselo být přerušeno provádění dila (např.
neoćekávaný výskyt podzemních vedení bránicich dalšímu postupu stavebních
prací a jejich překládka)

- dojde k zastavení provádění dila rozhodnutím k tomu příslušného státního
orgánu (stavebního úřadu) nikoliv Z důvodů na straně Zhotovitele

Přerušenim provádění dila z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet
lhůty timto přerušením dotčené.

2. Objednatel je oprávněn přikázát zhotoviteli přerušení provádění dila na nezbytné
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. zejména jestliže:
- pracovníci zhotovitele při práci poruěí platně technické a bezpečnostní normy a

předpisy,
- by vadný postup Zhotovitele nepochybně vedl k podstatněmu porušení

smlouvy,
- je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo Zdraví pracujících na

stavbě nebo hrozí-li jiné hospodářské škody.
Přerušení provádění díla objednatelem Z výše uvedených důvodů nestaví běh
smluvních lhůt tímto přerušenim dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na
ůhradu vícenákladů vyvolaných přerušenim.

3. Při každém přerušení provádění dila je zhotovitel povinen zabezpečit
rozestavenou část zhotovovaněho díla do doby znovuzahájeni praci nebo
ukončení smluvního závazku.

XI.



Vyšší moc

.Vyšší mocí se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly za
okolnostiI které nemohly být odvráceny účastníky těto Smlouvy, které nebylo
možné předvídat a které nebyly Zpúsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze
Smluvnich stran, jako např. války, revoluce, požáry, záplavy, Zemětřesení,
epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení
ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice.

. Nastane-ii Situace vyšší mociI uvědomí příslušný účastník této Smlouvy o takovem
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druheho účastníka. Zhotovitel je povinen
hledat alternativní prostředky pro splnění Smlouvy.

. Trvá-Ii vyšší moc děie než 3 měsíce a nedohodnouvii se smluvní strany vtěto
dobé na alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

. V takovem případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat Za
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným
partnerem.

XII.
Předčasné užívání díla

.V případě potřeby umožní Zhotovitel po dohodě S objednateiem užívání
jednotlivých úseků díla objednatelem (případnáI třetí osobou. se kterou má
objednatel smluvní vztah) před jeho převzetímI a to Za podmínky, že diio bude k
takovému užívání Schopné a že toto užívání nebude v rozporu s právními a
provozními předpisy.

. Bez předchozí dohody nebude objednatel užívat dílo nebo jeho část, které nebylo
odevzdáno a převzato. Budeflli objednatel bez dohody se zhotovitelem užívat
neodevzdane dílo, neodpovídá Zhotovitel za vadyI popř. škody, kterě timto
užíváním vznikly.

. Technicke kontroly objednatele ke Zjištění stavu rozpracováněho díla nejsou jeho
předčasným užíváním.

XIII.
Předání a převzetí dila

. Závazek Zhotoviteie provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním.
Dílo Se pokládá za řádně dokončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné
vady a nedodělky, bude-li Způsobiiě sloužit Svému účelu a veškeré zkoušky
Skonči požadovaným výsledkem. Objednatel múže dílo převzít. i pokud bude
vykazovat takové vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojeni s jinými
neztěžuji užívání díla objednatelem ani nebrání řádnému užívání díla.

.Zhotovitel písemné oznámí objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem
termín odevzdáváni dila. Objednatel Zahájí přejímací řízení bez zbytečného
odkladu a v případě, že dílo bude možno považovat Za provedené dle bodu 1
tohoto článku, Zavazuje Se jej převzít.

. Zhotovitel předá objednateli pouze celé dílo, Zhotovitel není oprávněn předat
objednateli dílo po částech, není-li uvedeno vči. IV smlouvy jinak, nebo
nedohodnou-li se jinak smluvní strany formou písemného dodatku ke smlouvě.

. Zhotovitel předá objednateli do Zahájení přejímacího řízení:
- jedno vyhotovení projektové dokumentace Skutečného stavu provedení díla,



ň_'_'_'___ˇ_Ěj

fl geodetické zaměření díla, včetně vyhotoveneho geometrického plánu
s ohledem na vlastnické vztahy

- zápisy a Osvědčení o provedených zkouškách,
- zápisy a výsledky předepsaných měření,
- zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného Zařízení, o provedených

revizních a provozních Zkouškách (např. tlakováı Zkoušky, revize
elektroinstalace, plynu, tlaková nádoby, komíny apod.)I

- zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukci zakrytých v průběhu praci,
- seznam strojů a Zařízení, která jsou součástí díla, jejich pasporty, Záruční listy,

návody k obsluze a údržbě v českém jazyce,
- doklad o likvidací odpadu,
~ stavební deník.
- restaurátorské Zprávy k jednotlivým částem díla,
- Zápisy o zaškolení obsluhy,
- další doklady vyspecífikovaně objednalelem nebo technickým dozorem ve

stavební'n deníku.
Všechny požadovaná doklady a další písemnosti budou předány 2 x v listinnál
podobá a z x v elektronicke podobě ve formátu pdf a dwg.
Nedoloži-Ii zhotovitel požadovaná doklady, nepovažuje se dílo za dokončeně
a schopné předání.

. O převzetí díla pořídí objednateí se zhotovitelem Zápis o předání a převzetí dila,
podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat
zejmena: zhodnocení jakosti díla (případná jeho části), identifikační údaje o díle i
jeho částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis
příloh, soupis provedených změn a odchylek od dokumentace ověřená ve
stavebním řízení. Jeden stejnopis obdrží objednateí a jeden zhotovitel.

. Termín předání díla se považuje Za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do
uvedeného termínu převzato.

. Vpřípadě, že objednateí odmítne dílo převzít, přeruší strany přejímací řízení
zápisem ve stavebním deníku. V zápise bude uvedeno, zjakých důvodů bylo
přejímací řízení přerušeno a jaký bude další postup.

. Objednatel je oprávněn vytknout zjevně vady díla do 2 měsicü od protokoíámího
předání a převzetí díla, ustanovení § 2605 odst. 2 zákona se nepoužije.

XIV.
Nebezpečí škody, vlastnické právo, odpovědnost za vady díla, záruka

. Od předání staveniště zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečí škody na díle, na
věcech určených k jeho provedení a na stavenìstí.

. Nebezpečí škody na dile přechází na objednatele převzetím díla objednatelem.
Jestliže však objednateí převzal dílo s vadamiI přechází nebezpečí škody na díle
ná objednatele odstraněním vsech vad uvedených v předávacím protokolu.
Nebezpečí Škody na staveništi přechází na objednatele po předání a převzetí díla
a vyklizení staveniště zhotovitelem.



3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou a
jejími přílohami, Zejména projektovou dokumentaci, a všemi technickými normami,
které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy,
jinak vlastnosti obvyklé. a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak
obvykíěmu účelu.

4. Drobné odchylky od Zadávací dokumentace, které nemění přijaté řešení, nejsou
vadami, jestliže byly dohodnuty předem alespořı souhlasným Zápisem smluvních
stran ve stavebním deníku.

5. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku Za jakost. Záruční doba na celé dílo je
60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání dila zápisem dle či. XIII
Smlouvy. Ve stejné době odpovídá Zhotovitel též za skryté vady.

6. Objednatei je povinen nahlásit zhotoviteli Zjištěné vady písemně (reklamační
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady Zhotovitélem,
zavazuje se Zhotovitel započlt s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného
odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. V případě,
že se strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady vždy
nejpozději do 14 dnů od nahlášení. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v
případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných případech nese
Zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci.

7. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a
zhotovitel nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu,
nebo tyto neodstraní ve lhůtě stanovené dle odst. 6 tohoto článku, je objednatel
oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na
náklady zhotovitele.

8. Reklamační protokoly budou objednatelem čislovány. Objednatel v reklamaćnim
protokole uvede přibližnou specifikaci závady.

XV.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se Zavazuje Zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících
případech:
a)vpřipadě prodlení sdokonćenim a předáním dila se zavazuje Zhotovitel

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den
prodlení,

b) v případě, že Zhotovitel nedodrži termin odstranění vad a nedodělků dohodnuty
v zápise o předání dila, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši
3.000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se
zavazuje zhotovitel zaplatit Za nedodržení terminu odstranění vad zjištěných
v Záruční době,

c) Za nesplnění terminu vyklizení staveniště dle či. Víl odst. 2 smlouvy se
zavazuje zhotovitel Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč Za
každý i započatý den prodlení a Za nesplnění terminu odklizeni strojů a
Zařízení ponechaných na staveništi pro odstranění vad a nedodělků dle Č. VII
odst. 2 smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 3.000,- Kč Za každý i Započatý den prodlení.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, se nepoužije.



. V případě prodlení S platbou faktury za dokončeně dílo uhradí objednatel
zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý i žapočatý den
prodlení.

.Smluvní Strany prohlašuji, že sjednaná výěe Smluvnich pokut je přiměřená
významu zajištěné právní povinnosti.

. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní
Stranou. Splatnost této faktury je 21 dni od jejího doručení příslušné Smluvní
Straně.

XVI.

Ostatní ustanovení

. Smluvní Strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605
odst. 2, § 2606. § 2620 odSt. 2, § 2628 a § 2630 odSt. 2) zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, se vylučuje.

. Zhotovitel prohlašuje, že Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za
obchodni tajemství a uděluje Svolení k jejich užití a Zveřejnění bez Stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

XVII.

závěrečná ustanovení
1. Odstoupení od smlouvy Se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

. „le-li nebo Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neůčínné,
nedotýká Se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná.
Smluvní Strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit uStanoveni
neplatné/neůčinne novým ustanovením platným /ůčinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému ekonomickému ůčelu ustanovení neplatněho/neůčinného.
Do tě doby platí odpovídající ůprava obecně Závazných právních předpisů České
republiky.

3. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou Smluvních stran.
4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně

čislovaných dodatků podepsaných zástupci obou Smluvnlch stran. Smluvní Strany
sjednávaji, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. v platném znění,
Se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou
písemných dodatků podepsaných oběma Smluvnimi stranami. Možnost měnit
Smlouvu jinou formou Smluvní Strany vylučují.

. Strany se dohodly, že se tato Smlouva a vztahy Z ní vyplývající řídí ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. v platném Znění.

. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní ůdaje uvedené vtěto smlouvě jsou
přesně a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na
vědomi, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní ůdaje uvedené
Vtéto smlouvě Za podmínek dle Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů.

. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

13



8' alfa“ t'HŠUJ'i- ŽP- ke dr“ Pepe“ Sm'flflvv maji všechny dokumenty lpflp- .kníže
dokumentu)` ktere jsou označeny jako přílohy Smlouvy,

kdiSpozidĚl'aleSpoň _` i _
' `

vjednom vyhotovení. _--fl- -

9. Smlouva je vyhotovena v pěti Stejnopiseoh. zniohž objednatel obdrží tři
vyhotovení a zhotovitel dve vyhotovení.

10. $m|uvr`ıí Strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena na zaklade vażne a
Svobodné vule obou Smluvníoh Stran, nikoliv vtieni Či Za nápadné nevýhodnýoh
podmínek` že Smlouvě porozumely a ohapou jeji význam, což Stvrzují Svými
podpisy.

It .i till ı'uih' 25 [iQ tıııh
V Praze dne......... V Hradci Králové dne ...............

ze o je nete e
lVlUDr. Zdenek Fink

primator




